Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ Nº 1.336, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

Revoga designação de Juiz de Direito

Formador para orientação,

acompanhamento e avaliação de Juiz(a)

Vitaliciando(a).

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o vitaliciamento da magistrada BRUNA FANNY DE OLIVEIRA LEMOS,

titular da Comarca de Maribondo, consoante Portaria nº 1.274, de 09 de julho de 2024,

disponibilizada no DJE do dia 10 de julho de 2024;

CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, do magistrado FELIPE VARGAS SAMPAIO
DOS SANTOS, titular da Comarca de Piaçabuçu, por meio da Portaria nº 2.036, de 04 de outubro

de 2024, disponibilizada no DJE do dia 07 de outubro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria CGJ nº 584, de 10 de abril de 2023, que designou o

Magistrado HELESTRON SILVA DA COSTA, titular da 8ª Vara da Comarca de Arapiraca, na

qualidade de Juiz de Direito Formador, para acompanhar, orientar e avaliar os Juízes Vitaliciandos

acima descritos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador DOMINGOS DE ARAÚJO LIMA NETO
Corregedor-Geral da Justiça

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 08/10/2024

		2024-10-08T18:13:23-0300
	DOMINGOS DE ARAUJO LIMA NETO:9276